ПРОТОКОЛ № 4

заседания Общественного совета по проведению
независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, на территории

Карталинского муниципального района

«09» ноября 2017 года

Место проведения заседания: г. Карталы, ул. Ленина 1, администрация Карталинского
муниципального района. Управление по делам культуры и спорта Карталинского
муниципального района

Присутствовали:
Члены Общественного совета:
Гаврилкова
Светлана Борисовна - председатель Общественного совета, председатель общественной

организации «Матерей и детей, погибших в горячих точках»
Маркадеев
Юрий Юрьевич - индивидуальный предприниматель; член Общественной палаты

Карталинского муниципального района

Кадочникова
Тамара Васильевна - председатель Общественной организации «Память Сердца» -

секретарь общественного совета

Борисова
Елена Александровна - руководитель исполкома Карталинского местного отделения

Всероссийской партии «Единая Россия»

Банникова Ирина
Владимировна

- специалист Челябинского областного бюджетного учреждения
« Картал и НС кое л есн ичество »

Приглашенные:
Михайлова
Татьяна Сергеевна - начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского

муниципального района.
Сиюшова
Елизавета Николаевна - главный специалист ЦБ УДКС

Волкова

Марина Ильинична - заместитель начальник ЦБ УДКС

Присутствовало членов Общественного совета - 5 человек. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Вступительное слово начальника УДКС Михайловой Т.С.
2. Обсуждение Плана по улучшению качества работы учреждений культуры и спорта

Карталинского муниципального района и устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества услуг в 2017 году

3. Утверждение перечня организаций культуры, в отношении которых планируется не
проводить независимую оценку качества в 2018 году.

Слушали:
Михайлову Т.С. -начальника УДКС. Заседание посвящено обсуждению Плана по
улучшению качества работы учреждений культуры и спорта Карта1инского
муниципального района и устранению недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества услуг в 2017 году и утверждению перечня организаций культуры, в
отношении которых планируется не проводить независимую оценку качества в 2018 году.
Сегодня на заседании Общественного совета необходимо рассмотреть данные вопросы и
утвердить план и перечень организаций, которые не подлежат проведению независимой
оценки в 2018 году.

Решили по 1 вопросу - Обсуждение Плана по улучшению качества работы учреждений
культуры и спорта Карталинского муниципального района и устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества услуг в 2017 году

1.Принять и утвердить настоящим протоколом ПЛАН по улучшению качества работы
учреждений культуры и спора Карталинского муниципального района и устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества услуг в 2017 году:

ПЛАН
по улучшению качества работы учреждений культуры и спора Карталинского муниципального
района и устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества услуг в

2017 году

п/п
Организация Рекомендации

(по совершенствованию деятельности
органнзацнп культуры но результатам

независимой оценки качества)

Сроки
исполнения

1 Муниципальное
учреждение Районный
организационно-
методический центр
Карталинского
муниципального района

1 .обновить материально-техническую базу,
пополнить её более современными
техническими средствами (покупка
мультипроекторного экрана. нового
компьютера);
2.оборудовать компьютерный класс;
3.анонсировать годовые планы по районным
мероприятия.м.

III квартал 2018
года

2 Муниципальное
учреждение
«Централизованная
клубная система
Мичуринского сельского
поселения»

1.обновить аппаратуру
2.вьщелить помещение под костюмерную.

III квартал 2018
года

3 Муниципальное
учреждение
«Централизованная
клубная система
Варшавского сельского
поселения»

1.необходимо провести ремонт здания, в том
числе кровли.

III квартал 2018
года

4 Муниципальное
учреждение
«Централизованная
клубная система
Полтавского сельского
поселения»

1.закупить новые костюмы (в том числе
карнавальные)
2.обновить аппаратуру

III квартал 2018
года

5 Муниципальное казённое
учреждение
«Централизованная
клубная система»

1 .обновленить аппаратуру
2.закупить цветомузыкальное оборудование
З.оборудовать кинозал

III квартал 2018
года

Анненского сельского
поселения

6 Муниципальное
учреждение
Централизованная
клубная система
Сухореченского сельского
поселения

1.закупить новое оборудование, в том числе
караоке

III квартал 2018
года

Решили по 2 вопросу - Утверждение перечня организаций культуры, в отношении которых
планируется не проводить независимую оценку качества в 2018 году.

1. утвердить Муниципальное учреждение «Районный организационно - методический центр
Карталинского муниципального района (МУ РОМЦ). в отношении которого не будет проводится
независимая оценка качества в 2018 году, так как код по ОКВЭД 90.04.2 «Деятельность
многоцелевых центров и подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания и
МУ РОМЦ попадает под Указ Президента РФ от 7 мая 2012года №597 «О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики», но не оказывает услуг населению, а в
соответствии с Уставом МУ РОМЦ оказывает организационно-методическое обеспечение
учреждениям культуры и консультативную помощь, а также ведет статистическую отчетность по
учреждениям клубного типа.

Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки
качества оказания услуг в сфере культуры
Карталинского муниципального района

Секретарь Общественного совета
по проведению независимой оценки
качества оказания услуг в сфере культуры
Карталинского муниципального района

С Б . Гаврилкова

Т.В. Кадочникова